“ Luc. xii, 56. Matth. xxi, 8. “ Eccl. xlvi, 36. “ Rom. i, 20. “ Rom. xi, 35.

ΠΑΤΡΩΝ. ΓΑ. XXVIII.

33

ejusdem cum esset sententiæ ait : « Consideravi opera tua, et expavi ». « Queramus ergo nos primum regnum ejus, atque ita hæc omnia adjiciuntur nobis ; ita enim Dominus noster Jesus Christus in Evangeliiis nos docet his verbis : « Querite et invenietis ». « Querimus porro, non margaritas, non hyacinthos, quæ imprudenter admirationi sunt ; sed sapientiam Dei in mysterio absconditam : « Quam nemo principum hujus sæculi cognovit. » Nam « si cognovissent, inquit, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent ». » Hæc est autem sapientia, de qua et Salomon in prophetia dicebat : « Mitte mihi solum tuarum assistricem sapientiam ». » Quod autem et Christus sapientia prædicetur, testis erit mihi Paulus dicens : « Christus Dei virtus et Dei sapientia ». Querite ergo primum regnum Dei et justitiam ejus, et hæc omnia adjiciuntur vobis ». » Nam quæ futura sunt, prioribus (ac præcipuis illis) posteriora sunt. Etsi enim rationem quamdam habeat legis umbra, attamen futurorum bonorum arrhabo est.

2. Judæi ergo in hodiernum usque diem, litteræ magis quam spiritui adhibentes animum, errant. Audi namque quid dicant : Hic homo legem et Sabata solutum venit. Verum si mendicis contra divitias loquatur, nequaquam illi fides habebitur : neque si intemperans homo adversus temperantiam verba faciat, verum est testimonium ejus. Non enim ex affectu hæc affirmant. Ille namque ideo divitias damnat quod eas minime possidet : qui vero continentiam non servat, neque cum labore temperantiam exercet, is homines irridet earum virtutum studiose. Et vero Dominus et Salvator noster Jesus Christus, eorum coarguens amentiam, ait : « Non veni solvere legem aut prophetas, sed adimplere ». » Ideoque beatus Paulus hæc scribit. « Plenitudo igitur legis Christus, ad justitiam omni credenti ». » Accuratus itaque, dilecti, illud de discipulis consideremus : consideremus, inquam, in illa quæ proprie, et sine additamento sapientia vocatur. Hæc quippe notitiam divinorum habet mysteriorum. Hæc in mente nostra ceu in domo habitat, si præsertim pura sit, ac cogitationes observet : « Quoniam in malevolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatis ». » Purgemus itaque nos, dilecti, ab omni sorde animæ et corporis, auscultemusque clamantem prophetam : « Mundate manus, peccatores : purgate corda, duplices animo ». » Ita enim quis poterit, et sensibilia probare, et spiritualia tenere ; atque hæc eligere, ab illis procul recedere. Quemadmodum probi trapezitæ, bonum eligamus, et ab omni mala specie abstinemus. Bona ergo velut necessa-